ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
MUNICÍPIO DE GUARAPARI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-COMASG
Criado pela Lei Municipal nº. 1.626/97

Alterado pelas Leis n°. 2.913/2008, 3.500/2012 e 4.103/2017

ATA DA OITAVA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMASG
 DIA 02/08/2023 – LOCAL: SALA DOS CONSELHOS-SETAC

Página 1 de 1

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às treze horas, os

membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Guarapari - COMASG

reuniram-se na SALA DOS CONSELHOS, SETAC – Guarapari/ES. A reunião foi

presidida pela Presidente Leideane da Silva Ferreira, estando presentes os

conselheiros abaixo relacionados: PRESENÇAS: Nair Carla Costa Loureiro-

representante da SETAC; Daniella Santos Oliveira – representante da SETAC; Giseli

Carminati Burini – representante da SEMED; Leideane da S. Ferreira– representante

APAE; Ana Paula Ignês Souza – representante OAB/ES; Bernadete S. Santos-

Pestalozzi e  Lina Astori Silveira- Crescer Com Viver.  A reunião foi iniciada pela

Presidente Leideane da Silva Ferreira dando as boas-vindas e agradecendo a

presença de todos.1-Leitura e aprovação da Ata da Reunião Ordinária do dia

13/07/2023 2- Aprovação do pedido de prorrogação de prazo do Termo de Cessão

de Uso nº 003/2022 celebrado com a Associação Pestalozzi de Guarapari, conforme

processo nº 19073/2023. 3-Celebração do termo de fomento com a APAE de

Guarapari; 4-Relatório final da conferência aprovado pelo conselho; 5- Apresentação

do projeto CLAS foi adiado para a próxima reunião. Sem mais, eu Nair Carla Costa

Loureiro Lavro a presente ATA que vai assinada por mim e a Presidente Leideane

da Silva Ferreira, e a lista de presença anexa.

                                  Guarapari/ES,02 de agosto de 2023.

   00+----

____________________________        ______________________________

Nair Carla Costa Loureiro                         Leideane da Silva Ferreira